02/02/2024, 08:17 Indicação 0230/2024 proc. 0344/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90008 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0344/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UM
QUEBRA-MOLAS, LOCALIZADO
NA RUA BINGEN N° 1921,
CRUZAMENTO NA DIVISA COM
A RUA DOS
EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO
BINGEN.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
um quebra-molas, Localizado na Rua Bingen n° 1921, cruzamento na divisa com a Rua
dos Expedicionários, Bairro Bingen.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de não haver redutor de
velocidade no local. Importante ressaltar que há um cruzamento no local,
onde tem uma grande circulação de veículos, por esta razão a instalação do
quebra-molas se faz necessária, a fim de evitar acidentes, resguardando a
integridade física de todos.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Data do Documento: 01/02/2024 - 15:17:23
Processo: 0344/2024 às 01/02/2024 - 15:22:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000102300344

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344

02/02/2024, 08:17 Indicação 0230/2024 proc. 0344/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90008 2/2

Vereador

Data do Documento: 01/02/2024 - 15:17:23
Processo: 0344/2024 às 01/02/2024 - 15:22:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000102300344

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102300344